
令和４年６月１４日 

保護者の皆様    
江戸川区立西小岩小学校 

 校長 大野 知子 

学校公開のお知らせ 
初夏の候、皆様にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は本校の教育活

動に対し、格別のご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 
さて、本校では下記のとおり学校公開を行います。日常の教育活動の一端や児童の様子

などをご覧いただければ幸いでございます。ご多用のこととは存じますが、ぜひともご来
校くださいますようにご案内申し上げます。 
なお、今回の学校公開では、新型コロナウイルス感染症対策のため、参観していただく

人数を制限するための方法をとらせていただきますので、ご了承いただきますようにお願
いいたします。 

記 
 

１ 期日 令和４年６月２３日（木）、２４日（金）、２５日(土)の３日間 
 
２ 時間   

① 

６月２３日（木）２時間目～４時間目   ９時３０分～１２時１０分 

５時間目  １３時３５分～１４時２０分 

６月２４日（金）２時間目～４時間目   ９時３０分～１２時１０分 

５時間目  １３時１５分～１４時００分 

② 
６月２５日（土）２時間目～４時間目   ９時３０分～１２時１０分 

５時間目  １３時１５分～１４時００分 

※給食時間、休み時間、読書タイム、クラブ活動（５・６年）の公開は行いません。 

 

３ 参観方法のお願い（感染症対策のご協力をお願いします） 

    ①２３日（木）、２４日（金）のいずれか１日、 ②２５日（土）時間指定内で、 各家庭 1名ずつ

それぞれ①・②でご覧いただけます。 

①２３日（木）、２４日（金）の２日間は、どちらかのみ、各家庭１名参観することが 
できます。 

 ※人数や時間の制限を行いませんが、参観人数が多い場合には、適宜人数調整させて 
いただきます。 
 

②２５日(土)は、教室内の参観人数を制限させていただきます。 
２校時～５校時の指定された各時間の参観時間（２０分程度）に各家庭１名参観する 
ことができます。 

 ※教室内に留まる時間を２０分にすることで、参観者の人数を制限し、より多くの 
方が参観できるようにします。 

 ※参観者の人数が多い場合には、廊下で少々お待ちください。 
※参観者の廊下の動線を一方通行にします。案内表示の通りの移動をお願いします。 
※詳しい参観時間・方法等につきましては、追ってお知らせいたします。 

 

４ その他 
  ①出入り口は正門 1 カ所です。 

  ②マスクの着用、検温、手指消毒のご協力をお願いします。体調不良の方はご遠慮く
ださい。 

  ③校内では、必ず保護者証をお付けください。 

  ④上履き、下足袋をご持参ください。靴は下足袋に入れて、各自お持ちください。 

  ⑤駐輪場がないため、自転車での来校はお断りいたします。 

  ⑥各学級の教科・活動場所は、事前にお知らせの上、受付でも掲示いたします。 

⑦参観中や廊下での私語、携帯電話のご使用は、ご遠慮ください。 

  ⑧参観中の写真撮影、ビデオ撮影は、ご遠慮ください。 

  ⑨衛生管理上、給食時間帯の参観は実施いたしません。 

家庭数 


